Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение «Малиновоозёрская

основная общеобразовательная школа» Михайловского района Алтайского края

ПРИКАЗ

15.12.2022 года                                                                               №  130

§1    « О создании школьного спортивного клуба  МКОУ «Малиновоозёрская ООШ»

   В целях организации и проведения спортивно-массовой, физкультурно-оздоровительной

работы в школе во внеурочное время, развития детско-юношеского спорта и приобщения

учащихся к систематическим занятиям физической культуры и спортом,

приказываю:

1. Создать   школьный спортивный клуб    при  МКОУ «Малиновоозёрская ООШ».

2.  Назначить руководителем школьного спортивного клуба    учителя физической культуры

Великосельского В.Ю.  (далее – Руководитель ШСК).

3. Утвердить:

3.1. Положение о школьном спортивном клубе (Приложение № 1).

3.2. Положение о  Совете школьного спортивного клуба (Приложение № 2).

3.3. Календарный план спортивно-массовой, физкультурно–оздоровительной работы    2023

год  (Приложение № 3).

3.4. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых

мероприятий на    2023   год  (Приложение № 4).

3.5. Расписание  занятий   школьного спортивного клуба на     2023 год  (Приложение № 5) .
4. Общее руководство за деятельностью школьного спортивного клуба поручить

Большаковой А.С., заместителю директора по воспитательной работе.

5. Администратору официального сайта  Шапошникову М.Ю.:

5.1. Создать раздел на официальном сайте МКОУ «Малиновоозёрская ООШ», в

котором будут  размещаться документы и информация о деятельности ШСК.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР

Большакову А.С.

Директор школы:                                                       Е.В. Сотникова

		2022-12-16T12:11:31+0700
	Сотникова Елена Викторовна
	я подтверждаю этот документ